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V A L O R  N U T R I C I O N A L

E S P A Ñ O L

Antibiótico
Antiinflamatorio y analgésico
Digestivo: mejora la digestión.
Sistema respiratorio: combate resfriados,
toses e infecciones.
Antivomítivo: alivia las náuseas, mareos y
vómitos.

JENGIBRE
FRESCO

Almacenaje y conservación deberá ser un lugar
fresco y seco, requiere refrigeración.
Proteger de la exposición directa a la luz.
Manténgase en su empaque y envase original.

El jengibre es una planta que posee un tallo
que posee un aroma muy particular y tiene
sabor picante, pudiendo ser utilizada para
condimentar los alimentos.

Barcelona, España

D E S C R I P C I Ó N
NOMBRE CIENTÍFICO: ZINGIBER
OFFICINALE

P R O P I E D A D E S

C A R A C T E R Í S T I C A S
C O M E R C I A L E S

F I C H A  T É C N I C A

RTE GROUP

www.rtefresh.com







E S T A C I O N A L I D A D

Global GAP
GRASP
Orgánico

C E R T I F I C A C I O N E S

4-5 meses a partir
de la fecha de
producción.

V I D A  Ú T I L

C O N D I C I O N E S  D E  A L M A C E N A M I E N T O

Tipo
Zona de Origen
Categoría
Variedad
Partida
Arancelaria

Orgánico
Junín 
I
Criolla
0910110000

CADA 100G CONTIENE:

336 kcal
71.62 g
14.1 g
8.98 g
1320 mg
114 mg

Energía
Carbohidratos
Fibra
Proteína
Potasio
Calcio



N U T R I T I O N  F A C T S

E N G L I S H

Antibiotic
Anti-inflammatory and analgesic
Digestive: improves digestion.
Respiratory system: fights colds, coughs and
infections.
Antivomitive: relieves nausea, dizziness and
vomiting.

FRESH
GINGER

Storage and conservation should be in a cool and
dry place, refrigeration required.
Protect from direct exposure to light.
Keep in its original packaging and container.

It is a product obtained from the rhizomes
of the plant through dehydration and
grinding. It is a natural spice without
chemical additives.

D E S C R I P T I O N
SCIENTIFIC NAME: ZINGIBER
OFFICINALE

H E A L T H  B E N E F I T S

C O M M E R C I A L
C H A R A C T E R I S T I C S

D A T A  S H E E T

G I N G E R  S E A S O N

Global GAP
GRASP
Organic

C E R T I F I C A T I O N S

4-5 months from
the production
date.

P R O D U C T ' S  D U E
D A T E

S T O R A G E  C O N D I T I O N S

Type
Area of origin
Category
Variety

Organic
Junín region
I
Criolla

Energy
Carbohydrates
Fiber
Protein
Potassium
Calcium

EACH 100G CONTAINS:

336 kcal
71.62 g
14.1 g
8.98 g
1320 mg
114 mg

RTE GROUP

www.rtefresh.com







Barcelona, España



Calibre / Caliber

Holland



Spain



Germany



Russia





JENGIBRE 
GINGER

- E N V Í O  M A R Í T I M O
- S E A  S H I P P I N G

E X P O R T  C A L I B E R  O F  O R G A N I C  G I N G E R :
D E P E N D S  O N  T H E  S E A S O N

C A L I B R E  D E  E X P O R T A C I O N  D E L  J E N G I B R E
O R G Á N I C O  :  D E P E N D E R Á  D E  L A  T E M P O R A D A

D E T A L L E  P O R  P R E S E N T A C I Ó N

P R E S E N T A T I O N  D E T A I L

T I E M P O  D E  E N T R E G A  A  B O R D O  / D E L I V E R Y  T I M E  O N  B O A R D  

%/FCL

40-100 gr +/-

Puerto
Port

País
Country

Tiempo de transito
Transit time

Naviera
Shipping company

Rotterdam



Algeciras



Hamburg



Saint Petersburg

21 days



21 days



25 days



26 days





A su elección
Your choice




100%

-Temperatura de embarque
-Boarding temperature

-Humedad relativa / FCL
-Relative humidity / FCL

12 C - 53.6 F

63 - 65 %

Sacos/Sacks



Cartón/
Cardboard



Plástico/Plastic



Cartón/

Cardboard



Clamshells



Mallas/Tights







Presentaciones
Presentations

Tipo de
empaque
Type of
packing

Cajas/sacos
 por fcl

Boxes/sacks per
container

Paletas por fcl
Pallets per container

14.5kg



13kg



7.5kg



5kg



450gr (1lb)



450gr (1lb)





1,500



1,440



2,400



3,000
 

23,040



41,760











20



20



20



20



20



20

Categoria
Category

II 


I


I


I


I


I

Marca
Brand

Generica/Generic



CHT



Generica/Generic



CHT



CHT



CHT



-Temperatura de embarque
-Boarding temperature

Calibre / Caliber

20-100 gr +/-

JENGIBRE 
GINGER
GINGEMBRE

E X P O R T  C A L I B E R  O F  O R G A N I C  G I N G E R :
D E P E N D S  O N  T H E  S E A S O N

C A L I B R E  D E  E X P O R T A C I O N  D E L  J E N G I B R E
O R G A N I C O  :  D E P E N D E R Á  D E  L A  T E M P O R A D A

T I E M P O  D E  E N T R E G A  A  B O R D O  / D E L I V E R Y  T I M E  O N  B O A R D   

%/Shipment

12 C - 53.6 F

D E T A L L E  P O R  P R E S E N T A C I Ó N

P R E S E N T A T I O N  D E T A I L

Aeropuerto
Airport




País
Country




Tiempo de transito
Transit time




Aerolínea
Airline




CDG



MAD



MXP

France



Spain



Italy

1-2 days



1-2 days



1-2 days

A su elección
Your choice




100%

- E N V Í O  A É R E O
- A I R  S H I P P I N G

JENGIBRE 
GINGER

14.5kg



13kg





7.5kg



5kg



450gr (1lb)



450gr (1lb)





40



40



40



70
 

40



40











5



5



5



5



5



5

II 


I


I


I


I


I

Genérica/Generic



CHT



Genérica/Generic



CHT



CHT



CHT

Presentaciones
Presentations

Tipo de
empaque
Type of
packing

Minimum order
Pedido mínimo

Cajas/sacos
 por pallet

Boxes/sacks per
pallet

Categoria
Category

Marca
Brand

Sacos/Sacks



Cartón/
Cardboard



Plástico/Plastic



Cartón/

Cardboard



Clamshells



Mallas/Tights









RTE GROUP



S A T I P O ,  J U N Í N - P E R Ú

P A C K I N G  P R O C E S S



RTE GROUP

P R E S E N T A T I O N S

S A T I P O ,  J U N Í N - P E R Ú

- 5 kg / 13 kg

- Clamshells 450gr

- 29 meshes of 1 lb each
-7.5kg plastic boxes


